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E8_AE_A1_E4_BB_8E_E4_c42_503328.htm 61. 下列各项中，不

会引起所有者权益总额发生变动的是（） A．用盈余公积弥

补亏损 B．向投资者分配利润 C．提取任意盈余公积 D．提取

法定盈余公积 [答案]: ACD [解析]: 提取法定和任意盈余公积

会引起盈余公积的增加和未分配利润的减少，不会造成所有

者权益总额的变动；用盈余公积补亏，也只是所有者权益内

部各项目的变动。 62. 盈余公积包括（）。 A．法定盈余公积

B．任意盈余公积 C．公益金 D．资本公积 [答案]: ABC [解

析]: 盈余公积按用途不同可分为一般盈余公积和公益金，一

般盈余公积又可分为法定盈余公积和任意盈余公积。 63. （）

在“盈余公积”的贷方登记。 A．提取公益金 B．提取法定

盈余公积 C．提取任意盈余公积 D．转增资本 [答案]: ABC [

解析]: “盈余公积”的贷方登记提取的盈余公积数。 64. 对于

接受外商投资的企业，在实际收到外币资产投资时，可以涉

及的科目有（）。 A．“财务费用” B．“实收资本” C．“

盈余公积” D．“资本公积” [答案]: BD [解析]: 对于接受外

商投资的企业，在实际收到外币资产投资时，由于有关资产

账户与实收资本账户由于折算汇率不同产生的差异，应记入

“资本公积”账户，同时贷记“实收资本”。 65. 关于外币投

入资本，下列说法正确的有（）。 A．合同没有约定汇率的

，按月末汇率折算 B．合同没有约定汇率的，按当日汇率折

算 C．合同约定汇率的，以合同约定汇率折算 D．合同约定

汇率的，可以用合同约定汇率折算，也可以用当日汇率折算 [



答案]: BC [解析]: 以外币投入的资本，合同没有约定汇率的，

按当日汇率折合；合同约定汇率的，按合同约定的汇率折合

。 66. 盈余公积按用途不同，可分为（）。 A．一般盈余公积

B．公益金 C．法定盈余公积 D．任意盈余公积 [答案]: AB [解

析]: 盈余公积按用途不同可分为一般盈余公积和公益金。 67. 

企业发生亏损，应自行弥补，弥补的渠道大体有以下几条（

） A．用以后年度税前利润弥补 B．用以后年度税后利润弥

补 C．用盈余公积弥补 D．以向银行借款的方式弥补 [答案]:

ABC [解析]: 企业补亏的方式如下：用以后年度税前利润弥补

、用以后年度税后利润弥补、用盈余公积弥补。 68. 关于“资

本公积”账户说法正确的有（）。 A．该账户用于核算资本

公积的增减变动情况 B．借方登记资本公积的增加数 C．贷

方登记资本公积的减少数 D．贷方余额为企业资本公积实有

数 [答案]: AD [解析]: 该账户贷方登记资本公积的增加数，借

方登记资本公积的减少数。 69. 企业提取任意盈余公积金时，

应（）。 A．借记“利润分配提取盈余公积” B．借记“利

润分配未分配利润” C．贷记“盈余公积法定盈余公积” D

．贷记“盈余公积任意盈余公积” [答案]: AD [解析]: 企业提

取任意盈余公积金时，应借记“利润分配提取盈余公积”， 

贷记“盈余公积任意盈余公积”。 70. 企业提取法定盈余公积

金时，应（）。 A．借记“利润分配提取盈余公积” B．借

记“利润分配未分配利润” C．贷记“盈余公积法定盈余公

积” D．贷记“盈余公积公益金” [答案]: AC [解析]: 企业提

取法定盈余公积金时，应借记“利润分配提取盈余公积”， 

贷记“盈余公积法定盈余公积”。 71. 从构成内容上看，所有

者权益包括（）。 A．实收资本 B．资本公积 C．盈余公积 D



．未分配利润 [答案]: ABCD [解析]: 从构成内容上看，所有者

权益包括实收资本、资本公积、盈余公积和未分配利润。 72. 

投资者投入企业的资产可为（）。 A．货币资金 B．机器设

备 C．长期待摊费用 D．专利技术 [答案]: ABD [解析]: 企业可

以用现金投资，也可以现金以外的其他有形资产投资；符合

国家规定的，也可用无形资产投资。 73. 下列说法正确的有（

）。 A．投资者以现金投入的资本应按协议的约定在注册资

本中所占比例作为实收资本入账 B．以非现金资产投入的资

本，应按投资各方确认的价值作为实收资本入账 C．为首次

发行股票而接受投资者投入的无形资产应按投资各方确认的

价值作为实收资本入账 D．股份有限公司的股本应以其发行

股票的票面价值入账 [答案]: ABD [解析]: 为首次发行股票而

接受投资者投入的无形资产应按该无形资产在投资方的账面

价值作为实收资本入账。 74. 企业实际收到投资人投入的资本

应通过（）账户核算。 A．“实收资本” B．“股本” C．“

盈余公积” D．“未分配利润” [答案]: AB [解析]: 股份有限

公司通过“股本”账户核算，其他企业通过“实收资本”账

户核算所收到的投资人投入的资本。 75. 关于“实收资本”账

户说法正确的有（）。 A．贷方登记企业收到所有者投入企

业的资产价值 B．借方登记按规定程序减少注册资本的数额

C．可以作为利润进行分配 D．该账户应按投资类别设置明细

账 [答案]: ABD [解析]: 实收资本是企业投资者投入的资本，

不属于留存收益，不能用于利润分配。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


